Druck-Vakuum-Generator PGVA
PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/10
PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
Druck-Vakuum-Generator PGVA
Merkmale
Auf﻿einen﻿Blick
Der Druck/Vakuum Generator dient zur dezentralen Erzeugung und Bereitstellung von Druckluft und Vakuum.

PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
Druck-Vakuum-Generator PGVA
Bestellangaben
Druck-Vakuum-Generator PGVA-1
Elektrische Ansteuerung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
COM-Port, Ethernet, integrierte
Steuerung
3,2 kg 8165129 PGVA-1-P-D30-Q4-A
Druck-Vakuum-Generator PGVA-2
Elektrische Ansteuerung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
integrierte Steuerung 1,8 kg 8163214 PGVA-2-P1V1-Q4-A
12 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/10
PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
Druck-Vakuum-Generator PGVA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] PGVA-1 Geregelte Druck-/Vakuum-Erzeugung mit einem Ausgangskanal PGVA-1
[2] Kunststoffschlauch - 14
[3] Blindstopfen - 14
[4] Klemmleiste - 14
[5] Abdeckkappe - 14
132023/10 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
Druck-Vakuum-Generator PGVA
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] PGVA-2 Konstante Druck-/Vakuum-Erzeugung mit zwei Ausgangskanälen PGVA-2
[2] Kunststoffschlauch - 14
[3] Blindstopfen - 14
[4] Klemmleiste - 14
14 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/10
PGVA_DE (1) |  | 12.10.2023
Druck-Vakuum-Generator PGVA
Zubehör
PGVA-1﻿und﻿PGVA-2,﻿Klemmleiste
Elektrischer
Anschluss 1,
Anzahl Pole/
Adern
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Produktge-
wicht
Gebindegröße Teile-Nr. Typ
5 Federzugklem-
me
3,8 g 1 8106756 NECC-L8G5-C1
PGVA-1﻿und﻿PGVA-2,﻿Kunststoffschlauch
Außen-Ø Innen-Ø Min. Biegeradi-
us
durchflussrele-
vanter Biegera-
dius
Teile-Nr. Typ
4 mm 2,6 mm 8 mm 16 mm  q 558278 PUN-H-4X0,75-SI
8048675 PUN-H-4X0,75-TRT
8048676 PUN-H-4X0,75-TRT-500
8048677 PUN-H-4X0,75-TGN
 q 8048672 PUN-H-4X0,75-TBL-500
558292 PUN-H-4X0,75-GN
8048678 PUN-H-4X0,75-TGN-500
 q 8048671 PUN-H-4X0,75-TBL
558299 PUN-H-4X0,75-GE
 q 558285 PUN-H-4X0,75-RT
 q 558250 PUN-H-4X0,75-SW-500